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Svar på remiss Användning och hantering av underskrifter 
med elektroniska material och metoder 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har beretts tillfälle att inkomma med inlägg till 
Riksarkivets förstudie om Användning och hantering av underskrifter med 
elektroniska material och metoder. Eventuella inlägg ska vara Riksarkivet tillhanda 
senast 1 juni år 2021. Vi har dock stämt av med Riksarkivet och de godtar att Region 
Jämtland Härjedalen skickar in sina inlägg efter regionstyrelsen 2 juni.  
 
Riksarkivet redovisar i förstudien det begreppsmässiga och rättsliga nuläget för att 
använda och hantera underskrifter med elektroniska material och metoder. Den 
vidare avsikten med förstudien är att: 

1) uppdatera och ersätta redogörelsen och analysen av gällande rätt i 
Riksarkivets rapport Framställning och bevarande av elektroniska 
signaturer (2014-10-07) 

2) införa en begreppsapparat och metodik för att bedöma frågor om bevarande 
och gallring av underskrifter 

3)  utgöra underlag för andra utredningar och vägledande stödmaterial, vilket 
kan innefatta generella föreskrifter om gallring och bevarande av 
underskrifter.  

 
Eftersom lämplig målgrupp för att granska förstudien enligt Riksarkivet är jurister 
och arkivarier har regionjurist och regionarkivarie gått igenom Riksarkivets 
förstudie. Eftersom förstudien är tämligen omfattande (över 120 sidor) och befinner 
sig på en relativt avancerad nivå såväl i fråga om teknik som EU-rätt är det svårt för 
såväl regionarkivarie som regionjurist att ta ställning till flera av förstudiens delar 
utan att göra mer omfattande utredningar. 
 
Det samlade intrycket är dock att Riksarkivets förstudie är mycket grundlig och att 
den tar upp högaktuella och intressanta frågor.  Regionjurist och regionarkivarie 
anser dock att det egentliga syftet med förstudien är något vagt och att det är något 
oklart varför det just är Riksarkivet som skickar oss förstudien. Kan Region 
Jämtland Härjedalen förvänta sig att motsvarande dokument skickas ut från andra 
myndigheter som är normerande på detta område, t.ex. Myndigheten för digital 
förvaltning, eller har Riksarkivet samarbetat med dessa för att ta fram förstudien? 
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Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss Användning och hantering av underskrifter 
med elektroniska material och metoder antas. 
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

Utdrag till 

Svar skickas till Riksarkivet 
Regionarkivarie 
Regionjurist 
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